Solutio.

nis d̄ alia homogenia non terminat quoad aug  
mentū ex sua sua nisi p̄ ordinat uniuersi q̄  
terminat quoad decrementum in paritate q̄libet  
neg; confiq; alia est. n̄ in angusti alia decre  
menti: d̄ in igit p̄ se sit crescit quādi combi  
bitia adhibent q̄ illa e augmentatō imp̄p̄  
ita p̄ appositionē utq; extrinsecā noua n̄  
quā m̄ d̄ d̄ sit noua forma: Verū quā  
paritatem forma certam extensionē requirit  
ut alia quoq; aucta ad sui ḡseruationē requi  
sita forma determinat. 3tio p̄ se sit minor  
quomū aliquid sit quantum d̄ in ps cog n̄ sit minor  
toto unig est ps: q̄ in ps q̄libet ex dimidatō resp̄  
tant ad sit sit quanta non dat ps tam exigua p̄  
illa minor dari possit. R̄ de h̄ non p̄ se n̄ in

Dare ulteriorem perfectionem. Arguitur supra affirmari  
et deo logi in pa pte d' thoma q. 2. de alibi p' t' in  
8 p' 1<sup>o</sup> & 12 Metaph.

Affertio ead

Deo aliquid infinitum non de se clarum e' & hoc non probat deus  
+ se habet

Affertio ead Insuper e' scriptum sicut quavis potest  
dari aliquid infinitum perfectione. Quod potest videri  
sua creatura ut e' forma sine in aliquo recepta sine  
p' se omnino coherens ut materia ut compositum ex materia  
& forma. Si est materia satis patet e' quod finitum in materia  
sit pura potentia & probe in se: Si forma in aliquo recepta  
est finitum p' se sicut quod informat: Si non recepta  
finitum ac commensurabile ipse intrinsece habet sui esse  
quod necesse e' finitum cum sit ab initio participatum et  
acceptum: Si compositum ex materia & forma non potest  
non esse finitum sicut sicut nullum infinitum  
satis finitum est. Ergo nulla substantia sine materia  
vel sine in corporea natura e' infinita sicut p' se  
non si nulla substantia e' p' se infinita perfectione  
nullo modo autem quicquid infinita perfectione  
in materia & affectiones a substantia sua perfectione  
accipiunt. Quod absolute dei potentia dari aliquid potest  
p' se: Si darentur plura infinita simpliciter sicut perfectione  
& rebus distincta illa duo infinita ut e' equalis  
perfectione ut in equalibus: si equalis sequeretur  
illorum e' simpliciter infinitum p' se quia unum de illis  
caveret existentiam ac perfectionem alterius: Neque enim

et non potest fieri quare nec ullus ab eo bonum aut istud afferre valeat.  
 Sed quod sequitur propter totam equam partem quod omne gradatione impli-  
 g. Sed in ista omne totum sua parte magis est unum sit e primis prin-  
 cipibus. Sed ista probatur quia binariis est pro quatuor in mult-  
 itudine aut in finita totum sunt binarij quot quatuor  
 in istis sunt infiniti & infinito nihil sit magis.  
 pro isto si cesset aliquid in finita magnitudinis pro ista probatur et  
 ista sequitur illud moveri potest de a parte moveri  
 sequitur est absurdum. Sed ista patet quia est ens na-  
 turale quod potest moveri. Et tamen non potest moveri quia  
 est infinita nolo in omni parte diffundat omni locum  
 occupabit quod noster saltem recto moveri non poterit. Sed  
 est circulari quia ut geometria docent apud Euclidem  
 ista propositio est 26. omni linea recta ducta a centro  
 in eadem circuli quo ab eo longius deducuntur a se-  
 ipso longius est distant. Quod si ab eodem centro y nisi  
 interuallum ducantur a se ipsis quoque in infinito  
 consistant ad seque nullas ut certe infinita quoque ut  
 in se ipsam habeant. Ad extremum nonnulli sac-  
 re ex ipso finiti & infiniti concessu petita positam con-  
 clusionem probant. Quia magnitudo & multitudo hoc ipso probatur ultimum  
 actu est rectis habeat partem ultimam actualem.  
 manifeste contradictionem implicat aliquam talem  
 magnitudinem ut multitudinem actu conceptam actu  
 infinitam pro se ipsa quia talis magnitudo ut  
 multitudo erit actu infinita ex hypothesis sua de simul  
 actu finita si actu habeat ultimum. Firmum  
 dicimus id quod ultimum habeat sicut infinitum sed  
 ut non sit primum seu principium ita non ultimum

Quare in infinitis  
partibus aliquarum  
habentur accepta sunt.

ut ex ipsamet Infinita ratione patet. Cuius  
cur in infinito possit se accipi alia se extra eas que  
cessa sunt alia non est qua ga non habet. Ultima  
sunt superioribus ratione maius pot. Ultima se actuali  
in aliqua magnitudine ut multitudinis actuali et illa  
ultra qua de reliquis oes eiusdem magnitudinis ut  
multitudinis simul de collectivis partibus n' e' alia se  
eiusdem magnitudinis ut multitudinis: se non  
magnitudinis ut multitudinis actu ex ipse se  
aliqua se actuali existentem e' de reliquis  
oes simul de collectivis partibus n' est alia se  
magnitudinis ut multitudinis: se in o' magni  
tudinis ut multitudinis actu existentem non  
e' ultima se actuali actu adeo finit de terminis  
actus. Major ergo solutio pot. Nam in ultimo  
sit illud ultra q' aliud non est nec pot accipi necesse  
ut ultima se actuali illa sit ultra qua ut se  
ut in aliquibus alijs ut in reliquis oib' eiusdem magni  
tudinis ut multitudinis n' e' nec pot accipi alia se  
actuali in eadem magnitudine ut multitudinis  
sunt a. in magnitudine ut multitudinis actuali  
pot una sola in se actuali aut aliquas aut  
oes nihil aliud in nomine pot ita et non possumus  
reem ultimi actuali alio mo' declarare nisi ut  
ultimam actuali sit illud ultra q' ut se non  
cum alijs ut cum reliquis omnib' n' sit alia  
actuali in eodem toto. Et rectissime est ultima

...ale n̄ eē illud ultra q̄ soluti ut in aliq̄ly duntaxat  
 ...aliq̄ in eodem toto non sit aliud actu: q̄ ultimum  
 ...illud ultra q̄ cum alijs omnibz collectivē sumptis  
 ...aliud. patet q̄ maior syllogismi sup̄ia positi;  
 ...sic probat: Si in aliqua magnitudine ut  
 ...multitudine actu existente ultra unam eiq̄ p̄tem  
 ...coliquas oer collectivē sumptas eēt alia p̄ actu  
 ...tunc eiusm̄ multitudō ut magnitudo eēt ut  
 ...haberet actu plus quā ē vel habet q̄ implicat;  
 ...res illud solū est & habet q̄ est & habet alio  
 ...e s̄endo eēt & n̄ habet habet q̄ eēdem  
 ...una & reliquas omnes p̄ter quas actu  
 ...habet habet alio alq̄ alio p̄ter q̄ manifeste  
 ...radiū n̄ ē implicat. Hoc ip̄m argum̄ n̄ dicunt p̄ter. Hoc argum̄ eēt  
 ...ob̄t. in aut oer totum actuato necesse habere firm̄ & totum  
 ...actu q̄ si n̄ sit actu aliqd̄ extra se & ex ip̄o quod  
 ...nihil extra se t̄t ē finitum s̄m̄ quantitate;  
 ...idem p̄ter. lex 62. & 63. docet ubi ait: et nisi  
 ...eēt id unq̄ p̄ aliqua est extra p̄ quod t̄ndē  
 ...65. & sequentiq̄ geludit non p̄t eēt infinitum  
 ...aut p̄ter: q̄ fieri negt ut aliq̄ totum ha  
 ...actu aliqd̄ extra id quod actu habet: b̄ aut  
 ...ut extra id q̄ actu t̄t, habeat aliqd̄ aliud  
 ...p̄ter.